

Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025



GE EFFICIENCE

57 CHEMIN DU VIEUX CHENE
38240 MEYLAN

SIREN : 927.773.051

Forme juridique : Association déclarée

N° TVA : FR01927773051

Sommaire

Bilan	3
Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6
Compte de résultat	7
Détails des comptes	9
Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	14
Dossier de gestion	18
Soldes intermédiaires de gestion	19
Annexe	20
Préambule	21
Principes et méthodes comptables	22
Postes du bilan et du compte de résultat	24
Informations relatives à l'effectif	29
Informations complémentaires	30

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	38 681	4 756	33 925	36 154
Installations techniques, matériels et outillage industriels	106 999	29 280	77 720	102 888
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	145 680	34 036	111 644	139 041
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	418 046		418 046	328 738
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	27 256		27 256	32 048
Charges constatées d'avance	36 713		36 713	15 238
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	5 557		5 557	31 578
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	487 571		487 571	407 602
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	633 251	34 036	599 215	546 643

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	-125 992	
Excédent ou déficit de l'exercice	-133 168	-125 992
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	-259 160	-125 992
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	-259 160	-125 992
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	263 275	263 275
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	148 559	184 031
Dettes issues de legs ou de donations		
Dettes fiscales et sociales	266 541	225 328
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	180 000	
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	858 375	672 634
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	599 215	546 643

Compte de résultat

Compte de résultat

Postes	2025	26/03/2024 31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	1 669 069	327 778
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		520
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	2 080	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	170	4
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 671 319	328 302
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	1 378	
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	414 453	64 409
Aides financières	1 262	
Impôts, taxes, et versements assimilés	18 755	6 315
Salaires	972 572	269 934
Cotisations sociales	368 315	106 693
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	27 735	6 942
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	17	1
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 804 487	454 293
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 133 168	-125 992
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	26/03/2024 31/12/2024
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	- 133 168	-125 992
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 671 319	328 302
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 804 487	454 293
EXCÉDENT OU DÉFICIT	- 133 168	-125 992
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similai...				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	38 680,70	4 755,98	33 924,72	36 153,68
Installations générales - agencements - aménagements des constructions	38 680,70		38 680,70	37 080,70
Amortissements sur installations générales - agencements - aménagements des co...		4 755,98	- 4 755,98	- 927,02
Installations techniques, matériels et outillage industriels	106 999,48	29 279,88	77 719,60	102 887,66
Installations générales, agencements, aménagements divers	14 161,06		14 161,06	14 161,06
Matériel de bureau et matériel informatique	505,64		505,64	505,64
Matériel informatique	53 379,57		53 379,57	55 282,23
Mobilier	38 953,21		38 953,21	38 953,21
Amortissements sur installations générales, agencements, aménagements divers		1 958,56	- 1 958,56	- 391,71
Amortissements sur matériel de bureau et matériel informatique		210,69	- 210,69	- 42,14
Amortissements sur matériel informatique		22 241,48	- 22 241,48	- 4 606,80
Amenagement locaux - amortissements sur mobilier		4 869,15	- 4 869,15	- 973,83
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	145 680,18	34 035,86	111 644,32	139 041,34
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	418 045,88		418 045,88	328 738,01
Clients	418 045,88		418 045,88	328 738,01
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	27 255,67		27 255,67	32 047,65
Personnel - plan d'épargne abondement				22,50
Produits à recevoir	2 834,26		2 834,26	1 767,00
Tva déductible sur encaissements	24 403,92		24 403,92	490,58
Taxes sur le chiffre d'affaires sur factures non parvenues	17,49		17,49	29 767,57
Charges constatées d'avance	36 712,75		36 712,75	15 237,69
Charges constatées d'avance	36 712,75		36 712,75	15 237,69
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	5 556,80		5 556,80	31 578,16

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Crédit agricole - compte courant assoc. ge efficience	5 556,80		5 556,80	31 578,16
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	487 571,10		487 571,10	407 601,51
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	633 251,28	34 035,86	599 215,42	546 642,85

Bilan passif détaillé

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	-125 991,64	
<i>Report à nouveau - solde débiteur</i>	-125 991,64	
Excédent ou déficit de l'exercice	-133 168,24	-125 991,64
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	-259 159,88	-125 991,64
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	-259 159,88	-125 991,64
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	263 275,00	263 275,00
<i>Depot de garantie bordeaux</i>	41 923,00	41 923,00
<i>Depot de garantie nca lyon</i>	48 432,00	48 432,00
<i>Depot de garantie normandie</i>	6 227,00	6 227,00
<i>Depot de garantie lille</i>	13 286,00	13 286,00
<i>Depot de garantie montpellier</i>	37 995,00	37 995,00
<i>Depot de garantie toulouse</i>	1 800,00	1 800,00
<i>Depot de garantie rouen</i>	3 365,00	3 365,00
<i>Depot de garantie paris ouest</i>	8 281,00	8 281,00
<i>Depot de garantie paris centre</i>	31 010,00	31 010,00
<i>Depot de garantie paris est</i>	27 060,00	27 060,00
<i>Depot de garantie paris nord</i>	13 733,00	13 733,00
<i>Depot de garantie pays champenois reims</i>	11 792,00	11 792,00
<i>Depot de garantie efficience rennes</i>	3 992,00	3 992,00
<i>Depot de garantie nca archamps</i>	11 202,00	11 202,00
<i>Depot de garantie morbihan</i>	3 177,00	3 177,00
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	148 558,93	184 031,02
<i>Fournisseurs</i>	148 453,99	5 425,61
<i>Fournisseurs factures non parvenues</i>	104,94	178 605,41

Postes	31/12/2025	31/12/2024
Dettes issues de legs ou de donations		
Dettes fiscales et sociales	266 541,37	225 328,47
<i>Réserve spéciale - art I 442-2 du code du travail</i>		1 677,38
<i>Dettes provisionnées pour congés à payer</i>	59 855,45	67 892,78
<i>Urssaf du rhône alpes</i>	42 143,84	44 967,91
<i>Swisslife france</i>	9 131,81	12 281,21
<i>Mutuelle - ag2r</i>	1 510,64	1 921,67
<i>Abondement à reverser</i>		160,00
<i>Charges sociales sur congés à payer</i>	25 507,16	28 592,36
<i>Autres charges à payer</i>	29 873,88	
<i>Prélèvements à la source (impôt sur le revenu)</i>	4 096,36	4 776,59
<i>Tva à décaisser</i>	30 186,00	16 769,00
<i>Tva collectée à 20%</i>	41,45	
<i>Tva collectée sur encaissements</i>	60 495,68	44 376,32
<i>Taxe d'apprentissage</i>	827,93	248,08
<i>Opco entreprise de proximité (nc)</i>	2 871,17	1 665,17
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	180 000,00	
<i>Apports membres epc</i>	180 000,00	
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	858 375,30	672 634,49
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	599 215,42	546 642,85

Compte de résultat détaillé

Postes	2025	26/03/2024 31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	1 669 069,22	327 777,65
<i>Prestations de services</i>	834,36	
<i>Prestations de services normandie</i>	38 201,05	8 420,76
<i>Prestations de services lille</i>	70 870,75	14 898,94
<i>Prestations de services montpellier</i>	186 720,17	64 879,22
<i>Prestations de services toulouse</i>	9 290,86	
<i>Prestations de services rouen</i>	28 456,71	3 021,91
<i>Prestations de services paris ouest</i>	46 927,56	10 516,31
<i>Prestations de services paris centre</i>	176 934,82	27 590,21
<i>Prestations de services paris est</i>	63 388,11	21 177,91
<i>Prestations de services paris nord</i>	76 645,41	12 551,62
<i>Prestations de services pays champenois reims</i>	46 657,42	12 846,58
<i>Prestations de services effiience rennes</i>	35 588,08	8 453,12
<i>Prestations de services nca meylan</i>	101 428,72	463,16
<i>Prestations de services nca archamps</i>	118 054,95	18 631,91
<i>Presations gie</i>	65 101,16	
<i>Prestations eurea</i>	163 625,51	
<i>Prestations de services bordeaux</i>	123 064,72	47 700,17
<i>Prestations de services morbihan</i>	8 528,40	5 966,03
<i>Prestations de services nca lyon</i>	306 668,60	70 659,80
<i>Prestations services allegoria 74-22</i>	195,00	
<i>Prestations services allegoria i</i>	195,00	
<i>Prestations services axiomia</i>	372,00	
<i>Ventes de marchandises</i>	1 319,86	
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		519,87
<i>Transferts de charges d'exploitation</i>		519,87
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	2 079,74	
<i>Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles (anciennement produits des cessions d'im...</i>	2 079,74	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	170,16	4,23
<i>Cotisations sans contrepartie</i>	160,00	
<i>Indemnités et autres produits (anciennement produits divers de gestion courante)</i>	10,16	4,23
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 671 319,12	328 301,75
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	1 377,99	
<i>Achats matériel pour revente</i>	1 377,99	
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	414 453,10	64 408,97
<i>Fournitures non stockables eau</i>		290,71

Postes	2025	26/03/2024 31/12/2024
<i>Fourniture non stockable electricite</i>	1 310,25	24,92
<i>Fourniture non stockable carburant vehicules (essence, gasoil, électricité)</i>	456,29	356,31
<i>Fournitures d'entretiens et petit equipement</i>	73,12	
<i>Fournitures administratives et de bureau</i>	361,08	
<i>Sous-traitance générale</i>		1 386,30
<i>Sous traitance formalités</i>	14 066,73	1 975,00
<i>Sous traitance yousign</i>	18 016,62	4 800,00
<i>Sous traitance herbergement nom de domaine</i>	5,69	
<i>Sous traitance paie</i>	87 391,00	6 192,50
<i>Locations immobilières</i>	21 214,42	5 142,44
<i>Loyer materiel</i>	3 350,76	1 037,69
<i>Loyer zoe</i>	8 086,19	
<i>Location ve</i>	5 219,22	
<i>Charges locatives et de copropriété</i>	13 762,90	
<i>Entretien et réparations sur biens immobiliers</i>	1 526,16	374,70
<i>Entretien sur biens mobiliers</i>	172,22	
<i>Entretien sur vehicules</i>	969,80	253,30
<i>Maintenance divers</i>		3 270,00
<i>Maintenance et abonnement septeo/genapi</i>	13 493,28	
<i>Maintenance et abonnement microsoft</i>	25 272,92	7 124,02
<i>Maintenance photocopieurs</i>	241,91	16 558,46
<i>Maintenance extincteurs installations de securite</i>	243,01	1 894,67
<i>Maintenance pennylane</i>	6 197,67	
<i>Maintenance et abonnement agarik</i>	62 300,55	
<i>Maintenance et abonnement agendize</i>	5 366,48	
<i>Abonnement et maintenance one trust</i>	99,03	
<i>Multirisques</i>	1 748,56	
<i>Assurance véhicule ve</i>	696,36	
<i>Assurance zoé</i>	680,86	
<i>Cotisations aux prévoyances - sfp</i>	8 234,56	2 192,51
<i>Documentation technique</i>	37 289,83	231,62
<i>Frais de colloques, séminaires, conférences</i>	1 586,39	350,00
<i>Personnel extérieur à l'entreprise</i>	30 995,03	
<i>Honoraires</i>	7 452,00	1 490,00
<i>Frais d'actes et de contentieux</i>	232,38	
<i>Formations aux salariés</i>	1 320,00	
<i>Foires et expositions</i>	430,83	
<i>Cadeaux à la clientèle</i>	2 020,00	
<i>Publications</i>	550,00	
<i>Transports sur achats</i>	108,64	
<i>Transports sur ventes</i>	308,75	
<i>Voyages et déplacements</i>	5 331,94	3 436,69
<i>Réceptions</i>	828,52	563,00
<i>Frais kilométriques</i>	578,24	1 529,60
<i>Affranchissements</i>	5 558,65	1 403,33
<i>Telephonie navista</i>	7 601,39	10,28
<i>Téléphonie hexanet</i>	5 790,00	1 447,50
<i>Telephonie orange</i>	592,85	174,00
<i>Telephonie free</i>	27,76	
<i>Telephonie bouygues</i>	1 128,33	308,22
<i>Telephonie adsn</i>	3 637,92	
<i>Services bancaires et assimilés</i>	95,92	80,50
<i>Concours divers - cotisations</i>		156,25
<i>Autres frais divers de gestion</i>		99,25
<i>Autres charges extérieures diverses</i>	430,09	255,20
Aides financières	1 261,84	
<i>Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées (anciennement aides financières)</i>	1 261,84	
Impôts, taxes, et versements assimilés	18 755,16	6 314,88
<i>Taxe d'apprentissage</i>	6 255,17	1 874,41
<i>Participation des employeurs à la formation professionnelle continue</i>	12 499,99	4 440,47
Salaires	972 572,44	269 933,87
<i>Provision 13eme mois</i>	967 287,33	257 478,29
<i>Ijss brutes</i>	-47 444,66	-1 882,52

Postes	2025	26/03/2024 31/12/2024
<i>Indemnités et avantages divers - télétravail</i>	2 539,79	525,00
<i>Indemnités de licenciement</i>	15 640,43	
<i>Provision cp -</i>	-8 037,33	13 813,10
<i>Autres charges de personnel</i>	42 586,88	
Cotisations sociales	368 314,81	106 693,14
<i>Cotisations à l'urssaf</i>	341 110,36	101 022,24
<i>Cotisations aux mutuelles</i>	18 537,48	5 044,35
<i>Cotisations aux caisses de retraites</i>	13 313,06	4 260,33
<i>Cotisations aux autres organismes sociaux (cp)</i>		-10 806,45
<i>Charges sociales sur provision cp</i>	-3 085,20	4 993,01
<i>Abonnement transport</i>	308,90	
<i>Frais de restauration</i>	1 338,11	492,63
<i>Médecine du travail, pharmacie</i>	2 771,67	893,28
<i>Abondement</i>	598,75	793,75
<i>Avantages en nature véhicule</i>	-3 310,04	
<i>Remboursements opco</i>	-888,00	
<i>Remboursements charges personnel</i>	-2 380,28	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	27 735,18	6 941,50
<i>Immobilisations corporelles</i>	27 735,18	6 941,50
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	16,84	1,03
<i>Pénalités et autres charges (anciennement charges diverses de gestion courante)</i>	16,84	1,03
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 804 487,36	454 293,39
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-133 168,24	-125 991,64
PRODUITS FINANCIERS		
<i>De participations</i>		
<i>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>		
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>		
<i>Reprises sur dépréciations et provisions</i>		
<i>Différences positives de change</i>		
<i>Produits des immobilisations financières cédées</i>		
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie</i>		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>		
<i>Intérêts et charges assimilées</i>		
<i>Différences négatives de change</i>		
<i>Valeurs comptables des immobilisations financières cédées</i>		
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie</i>		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-133 168,24	-125 991,64
<i>Produits exceptionnels (V)</i>		
<i>Charges exceptionnelles (VI)</i>		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
<i>Participation des salariés aux résultats (VII)</i>		
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 671 319,12	328 301,75
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 804 487,36	454 293,39
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-133 168,24	-125 991,64

Postes	2025	26/03/2024 31/12/2024
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

Dossier de gestion



Soldes intermédiaires de gestion

Postes	2025	Rép. (%)	26/03/2024 31/12/2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
CHIFFRE D'AFFAIRES	1 669 069	100,00	327 778	100,00	1 341 292	409,21
VENTES DE MARCHANDISES						
+ Ventes de marchandises	1 320	0,08			1 320	
- Coûts d'achat des marchandises vendues	1 378	0,08			1 378	
MARGE COMMERCIALE	-58	-4,40			-58	
PRODUCTION						
+ Production vendue	1 667 749	100,00	327 778	100,00	1 339 972	408,81
+ Production stockée ou destockage						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 667 749	99,92	327 778	100,00	1 339 972	408,81
- MP, approvisionnements consommés						
- Sous traitance directe						
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	1 667 749	100,00	327 778	100,00	1 339 972	408,81
MARGE TOTALE	1 667 691	99,92	327 778	100,00	1 339 914	408,79
- Autres achats	121 681	7,29	15 026	4,58	106 655	709,82
- Charges externes	292 772	17,54	49 383	15,07	243 389	492,86
VALEUR AJOUTÉE	1 253 238	75,09	263 369	80,35	989 869	375,85
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes, et versements assimilés	18 755	1,12	6 315	1,93	12 440	197,00
- Salaires et traitements	1 340 887	80,34	376 627	114,90	964 260	256,03
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-106 404	-6,38	-119 573	-36,48	13 169	11,01
+ Autres produits de gestion courante	2 250	0,13	4		2 246	53,09k
+ Reprises amortissements, provisions, transferts de charges			520	0,16	-520	-100,00
- Dotations aux amortissements et aux dépréciations	27 735	1,66	6 942	2,12	20 794	299,56
- Autres charges de gestion courante	1 279	0,08	1		1 278	124,04k
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-133 168	-7,98	-125 992	-38,44	-7 177	-5,70
+ QP de résultat positif sur opérations en commun						
+ Produits financiers						
- QP de résultat négatif sur opérations en commun						
- Charges financières						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-133 168	-7,98	-125 992	-38,44	-7 177	-5,70
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL						
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT NET	-133 168	-7,98	-125 992	-38,44	-7 177	-5,70

Annexe



Préambule

Introduction

Introduction à l'annexe

L'exercice comptable clos le **31/12/2025** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **10** mois recouvrant la période du **26/03/2024** à **31/12/2024**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **599 215,42 €**.

Le résultat net comptable est **une perte** de **-133 168,24 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le comparatif avec 2024 doit être interprété avec prudence, l'exercice 2024 ne couvrant que trois mois d'activité réelle du Groupement (du 1er octobre au 31 décembre 2024). En conséquence, les écarts avec 2024/2025 ne traduisent pas une évolution annuelle à durée comparables.

Événements significatifs

Autres informations significatives

Le bureau du Groupement d'Employeurs a été renouvelé en fin d'année 2025.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Description de l'entité

Le Groupement d'Employeurs – opérationnel depuis le 1er octobre 2024 – est constitué par des statuts et un règlement intérieur.

Le Groupement d'Employeurs EFFICIENCE emploie 19 collaborateurs dont 10 sont en télétravail et 9 en présentiel au siège du GE situé à MEYLAN (Isère).

Ces collaborateurs ont régularisé des conventions de mise à disposition tripartites entre le Groupement d'Employeurs et les Offices adhérents, selon les besoins prévisionnels de chaque Etude, exprimés lors de divers recensements. Les conventions de mise à disposition peuvent être dénoncées par l'Office adhérent avec un délai de préavis de trois mois.

Les recensements des besoins permettent d'ajuster les affectations des collaborateurs dans chaque Office et d'anticiper les éventuels recrutements du Groupement d'Employeurs.

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,

- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
Matériel et outillage	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	
Autres	

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédant la clôture de l'exercice.

Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	37 081	1 600		38 681
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	108 902		1 903	106 999
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL	145 983	1 600	1 903	145 680

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Amortissements et dépréciations

Amortissements	Durée d'utilisation	Mode d'amortissement	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement et de R&D						
Concessions, brevets & licences						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions			927	3 829		4 756
Installations techniques, matériel et outillage						
Autres immobilisations corporelles			6 014	23 906	641	29 280
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL			6 942	27 735	641	34 036

Dépréciations	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de R&D				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Stocks et en-cours				
Matières premières				
En-cours de production (biens et services)				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit - appelé non versé				
TOTAL				

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières				
Clients douteux				
Autres créances clients	418 046	418 046		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux	2 834	2 834		
Impôts sur les bénéfices				
TVA	24 421	24 421		
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance	36 713	36 713		
TOTAL	482 014	482 014		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
Charges constatées d'avance	36 713	
TOTAL	36 713	

Informations relatives au passif

Passifs éventuels

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux étab. de crédit				
Emprunts et dettes financières divers	263 275	263 275		
Fournisseurs et comptes rattachés	148 559	148 559		
Personnel et comptes rattachés	59 855	59 855		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	108 167	108 167		
Impôts sur les bénéfices				
TVA	90 723	90 723		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	7 795	7 795		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	180 000	180 000		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	858 375	858 375		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Informations relatives au compte de résultat

État des charges à payer et des produits à recevoir

Charges à payer	Montant	Commentaire
Fournisseurs - Factures non parvenues	105	
Personnel - Dettes provisionnées pour congés à payer	59 855	
Organismes sociaux - Charges sociales sur congés payés	25 507	
Organismes sociaux - Autres charges à payer	29 874	
TOTAL	115 341	

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
Organismes sociaux - Produits à recevoir	- 2 834	
TOTAL	- 2 834	

Informations relatives à l'effectif

Effectif employé pendant l'exercice

Catégorie	Effectif moyen employé pendant l'exercice
Ouvriers	
Employés, techniciens, agents de maîtrise	16
Cadres et ingénieurs	3
TOTAL	19

Informations complémentaires

Œuvres sociales

En fin d'année 2025, le Groupement d'Employeurs a offert à chacun de ses salariés un bon cadeau d'une valeur de 100 €, dans une logique de reconnaissance et de cohésion sociale.

Cet avantage a été accordé dans le respect du cadre réglementaire URSSAF, notamment les plafonds d'exonération pour les événements occasionnels (5% du plafond mensuel de la Sécurité sociale par événement).

